1

UBND THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

TRƢỜNG TIỂU HỌC BẮC HÀ

Số: 45/TB-THBH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn đơn vị tham gia liên kết tổ chức giáo dục kĩ năng sống

và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ văn bản số: 1945/SGDĐT-CTTT ngày 12/09/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Hà Tĩnh về việc yêu cầu nâng cao hiệu quả tổ chức HĐ

GDKNS và GDNGCK từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Căn cứ công văn số: 342/PGDĐT ngày 6/9/2024 của Phòng GDĐT

thành phố Hà Tĩnh về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm

học 2024-2025.

Căn cứ kế hoạch năm học số 44/KH-THBH của trường tiểu học Bắc Hà

Để chuẩn bị cho năm học mới, năm học 2024 – 2025, trường Tiểu học

Bắc Hà tiến hành công khai tổ chức lựa chọn đơn vị liên kết tham gia tổ chức

hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

với các tiêu chí như sau:

I. THÔNG TIN

1. Địa điểm: Trường Tiểu học Bắc Hà, địa chỉ: phường Bắc Hà, TP Hà

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

2. Nội dung thực hiện: Dạy kỹ năng số và tổ chức các hoạt động giáo dục

thông qua các câu lạc bộ: “Múa hiện đại”, “Mỹ thuật”, “Võ thuật”, “Cờ vua”,

“Em yêu Tiếng Việt”, “Toán tuổi thơ”, “Em vui em học”, “tiếng Anh”, “Kĩ

năng sống”.

3. Phương án thực hiện:

- Hình thức đào tạo - giảng dạy:

Phối hợp đào tạo và giảng dạy: Trường tiểu học Bắc Hà quản lý trong quá

trình giảng dạy, nội dung giảng dạy theo chương trình của trường đã được phê

duyệt, đảm bảo cơ sở vật chất giảng dạy trong trường và liên kết ngoài nhà

 2

trường.

- Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 (thời gian cụ thể tùy thuộc vào

tình hình thực tế)

- Đăng tải thông báo: Trên trang Website nhà trường địa chỉ:

http://tieuhocbachahatinh.edu.vn

4. Phương án tài chính:

- Nguồn tài chính: Thu học phí của học sinh do cha, mẹ học sinh tự

nguyện đóng góp theo mức học phí/học sinh/tháng.

-  Hồ sơ tài chính: Theo quy định của nhà nước

-  Hình thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc tiền mặt.

II. TIÊU CHÍ THỰC HIỆN:

1. Tư cách hợp lệ:

- Có tư cách pháp nhân: Giấy đăng ký kinh doanh, địa điểm kinh doanh,

đang trạng thái hoạt động, không vi phạm pháp luật.

- Là doanh nghiệp có chức năng giáo dục, được Sở Giáo dục và Đào tạo

Hà Tĩnh cấp phép tổ chức hoạt động dạy kỹ năng sống và hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khoá, có đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất đúng theo thông tư

04/2014/TT-BGDĐT.

2. Kinh nghiệm, năng lực đơn vị thực hiện:

- Có khả năng thực hiện tốt việc giảng dạy theo chương trình của nhà

trường đã được phê duyệt.

- Có tối thiểu 3 năm hoạt động trong lĩnh vực hoạt động dạy Kỹ năng

sống, trải nghiệm sáng tạo, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa cho học

sinh tiểu học trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và các tỉnh lân cận.

- Giáo viên ngành sư phạm hoặc giáo viên có chứng chỉ nghiệp vụ sư

phạm; am hiểu các lĩnh vực kỹ năng sống hoặc hoạt động giáo dục có liên quan.

-  Có đủ giáo viên để tổ chức tất cả các câu lạc bộ nhà trường yêu cầu.

- Tại cơ sở tổ chức dạy học ngoài nhà trường có phòng học, phòng chức

năng đủ ánh sáng, đảm bảo các yêu cầu về vệ sinh trường học; thiết bị dạy học

phải bảo đảm an toàn, phù hợp với nội dung dạy học, hoạt động và tâm lý lứa

tuổi người học; có không gian tổ chức hoạt động  đã được Sở Giáo dục và Đào

tạo Hà Tĩnh cấp phép.

http://tieuhocbachahatinh.edu.vn/

 3

3. Tài chính:

-  Mức thu /học sinh/tháng phù hợp với điều kiện giảng dạy và phù hợp

với điều kiện thực tế của địa phương.

- Có đủ năng lực tài chính để chi trả, xử lý các vấn đề phát sinh trong

quá trình thực hiện.

- Có đầy đủ hệ thống kế toán, tài chính, đầy đủ các hồ sơ tài chính theo

quy định (kế toán, các chứng từ hóa đơn …theo quy định).

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 30/09/2024 đến ngày 05/10/2024, trong

giờ hành chính

- Địa chỉ nhận hồ sơ: Trường Tiểu học Bắc Hà, địa chỉ: phường Bắc Hà,

TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

(Bộ phận hành chính, điện thoại số: 0943302945, Cô Nguyễn Thị Huyền

Thương)

IV.  HỒ SƠ ĐĂNG KÝ:

Có đầy đủ hồ sơ minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí đã nêu ở

mục II.

 Trên đây là thông báo lựa chọn đơn vị tham gia liên kết tổ chức hoạt

động giáo dục ngoài giờ chính khoá cho học sinh trường tiểu học Bắc Hà.

 Trường Tiểu học Bắc Hà kính gửi đến các tổ chức, doanh nghiệp có

nhu cầu tham gia lựa chọn cung cấp dịch vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT.

HIỆU TRƢỞNG

Trịnh Thị Ánh Tuyết

		anhtuyetnt.thbacha@hatinh.gov.vn
	2024-10-02T15:51:35+0700

		2024-10-02T15:52:49+0700